
Zachráněný Rádža 5

Princezna v přestrojení 23
Bella, princezna k vašim službám 41

Recept na úspěch 57

Dokonalý pár 75

Výprava za purpurovou perlou 93

Větrné dobrodružství 111
Sázka na jistotu 129

Obsah



Nástrahy lesa 147
Nejkrásnější drahokam 165

Nečekaný talent 183
Bella a tajemná příšera 201

Pouštní závod 217
Princezna od narození 233

Velká kocouří katastrofa 249



Zachráněný 
Rádža



Zprava i zleva byli 
Aladin s Jasmínou obklopeni velkolepou 

podívanou. Největší slavnostní přehlídka sotva 
začala a vypadalo to, že si ji nenechal ujít nikdo 

z celého Agrabahu. „Podívej, Aladine, krotitel hadů!“ 
vykřikla Jasmína. „A tamhle,“ ukazoval Aladin prstem 

vpřed, „polykač ohňů!“ Po boku Jasmíny kráčel její věrný 
společník Rádža. Tygr jemně zamručel: „Rrrr!“ 
Kolem prošlo hejno pávů. Za nimi kráčeli sloni 

vyzdobení hedvábnými přehozy a řetězy perel. Pak 
následovali velbloudi se zvonci kolem krků, jejichž 

vyzvánění se neslo všude kolem. Ale Jasmína nemohla 
odtrhnout oči od skupiny tygrů. Nesli se tak vznešeně! 
V čele tygřího zástupu kráčela mladá dívka. Po chvíli 
se obrátila a hodila jedné majestátní šelmě meloun. 

Tygr ovoce zachytil do zubů, vyhodil ho do 
vzduchu, zachytil na špičce nosu a obratně 

s ním balancoval. Aladin uznale hvízdl. 
„Působivé!“ dodal.

6





Jasmína se usmála. „Není to špatné, ale měl bys vidět, co dokáže Rádža.“ 
Poplácala tygra po zádech. „Ukážeme jim to?“

Rádža zařval na souhlas. Jasmína koupila u stánku různé druhy ovoce 
a uložila je do košíku. Nejdřív tygrovi hodila meloun. Rádža si ho vyhodil na 
nos. Pak přihodila jablko a fík, až Rádža nakonec čumákem balancoval jedno 
ovoce na druhém. 

Aladin začal obdivně tleskat, když najednou Jasmína zdvihla ruku do 
vzduchu. Na její povel vyhodil Rádža všechno ovoce nad hlavu. Vššš! A tygr 
ostrými drápy v letu naporcoval ovoce na dokonalé kousky, které Jasmína 
pochytala rovnou do košíku. 

„V průvodu bys měl jít ty,“ chválil Rádžu Aladin. 
„Když už o tom mluvíme…,“ usmála se Jasmína a ukázala před sebe. 
Opičák Abu okouzleně pozoroval skupinu opiček s krotiteli. „Vypadá to, že 

tu Abu bude chtít ještě chvíli zůstat.“

8



Aladin se zasmál. „Dobrá,“ řekl. „Abu, 
proč se s Rádžou nepřipojíte k průvodu? 

My si s Jasmínou projdeme tržiště 
a potom se potkáme v paláci.“

9



Když se Jasmína s Aladinem vrátili 
do paláce, hledali své přátele. Ale Rádža 

ani Abu nebyli nikde k nalezení. 
„To je divné,“ divila se Jasmína. 

„Už by tu přece měli 
dávno být.“

10



Aladin si zadumaně prohrábl vlasy. „Možná chtěli jít s průvodem až do 
konce. Už večer se přece slavnost přesune do dalšího města.“ 

Vtom do zahrady vběhl opičák a začal tahat Jasmínu za šaty. Vypadal 
opravdu rozrušeně. 

„Abu, co se stalo?“ polekala se Jasmína.
Abu vyskočil na kamenný okraj kašny. Začal se naparovat jako páv, 

promenádovat majestátně jako slon a kroutit jako tanečnice. 
„Něco se stalo v průvodu?“ domýšlel se Aladin. 
Abu horlivě přikyvoval. Pak mrskl ocasem jako tygr. „Něco se stalo 

Rádžovi!“ vykřikla Jasmína. 
Abu si všiml náramku. Popadl ho a omotal si ho kolem krku jako 

obojek. 
Jasmína vyvalila oči. „Mysleli si, že Rádža patří k průvodu, a tak ho vzali 

také! Jestli ho včas nenajdeme, odvedou ho do dalšího města.“ Princezna se 
obrátila na Aladina. „Rychle, potřebujeme Létající koberec!“

11



Za chvilku už se Jasmína, 
Aladin a Abu vznášeli nad městem. 

„Rychle, leť!“ pobízel Aladin koberec. 
„Musíme dostihnout průvod dřív, 
než bude pryč!“ Létali tam a zpět, 
až nakonec v dálce spatřili slona. 

„Tamhle!“ vykřikl Aladin. 
„Vlevo, vidím průvod!“

Třásně na koberci 
se zatřepetaly na souhlas.

12



Koberec obrátil vlevo tak prudce, 
že měli všichni co dělat, aby udrželi 

rovnováhu. Aladin s Jasmínou to zvládli, 
jenže Abu přepadl přes okraj. 
V poslední chvíli ho Jasmína 

chytila a vytáhla zpět.
„Mám tě!“ vykřikla. Postrčila opičáka 

do bezpečnějšího středu. 
„Pro dnešek už bylo ztracených 

kamarádů dost,“ řekla.

13



Koberec mířil ke čtvrti, 
kde Aladin zahlédl průvod. 

„Pozor!“ křikl Aladin, když se 
řítili mezi domy. 

14



Létající koberec se snažil zastavit, ale naletěl do natažených prádelních 
šňůr. Aladin, Jasmína a Abu se živí a zdraví skutáleli na střechu. Jen 
koberec zůstal zamotaný ve šňůře.

„Není čas,“ rozhodla Jasmína. „Abu, ty zůstaneš tady a zkusíš vyprostit 
koberec. Aladine, ty pojď se mnou. Musíme se dostat do průvodu!“ 

Jasmína seběhla k okraji střechy a pozorně se zaposlouchala. Ostatní 
domy jí bránily ve výhledu, takže průvod nebylo vidět. „Myslím, že teď 
budou tamhle,“ řekla a ukázala přes střechy do dáli. „Najdeme si vlastní 
zkratku.“ S těmi slovy popadla opodál ležící tyč, odrazila se o ni a skočila 
na vedlejší střechu. Pak hodila tyč zpátky Aladinovi, aby ji mohl následovat. 
Obratně přeskakovali blíž a blíž průvodu.

15


